
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ 
_____________________________ФЕДЕРАЦИИ__________________________

307620 Курская область, пос.Коньшёвка, ул. Ленина, 19

ПРИКАЗ

от 27,03. 2018 года № 24
t

Об организации оздоровления, 
отдыха и занятости детей,

подростков и молодежи Конышевского района в 2018 году.

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области № 224-па 
от 20.03.2018 г. «Об орагизации оздоровления, отдыха и занятости детей, 
подростков и молодежи Курской области в 2018 году», на основании 
приказа комитета образования и науки Курской области от 27.03.2018 года 
№ 1-218 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, 
подростков и молодежи Курской области в 2018 году» и в целях принятия 
практических мер по созданию экономических и организационных условий, 
обеспечивающих отдых, оздоровление и занятость детей,подростков и 
молодежи Конышевского района в летний период 2018 года», повышения 
качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, 
профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, 
травматизма, правонарушений в летний период, развития детского туризма 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий управления образования 
администрации Конышевского района по организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей, подростков и молодежи в 2018 году(приложение № 1)

2. Директорам общеобразовательных учреждений района разработать 
план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи в 2018 году, обеспечить создание условий и 
выполнение запланированных мероприятий:

2.1.принять меры для максимального охвата обучающихся различными 
формами труда и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2018



года, предусмотрев в приоритетном порядке обеспечение отдыха детей- 
сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей-инвадидов, детей с 
ОВЗ, детей из многодетных и неполных семей, детей безработных граждан, 
обучающихся , состоящих на профилактическом учете в Конышевском ПП 
МО МВД «Фатежский» и КДН и ЗП района;

2.2.создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья 
детей, предупреждение детского травматизма, безопасности дорожного 
движения в период каникул, особое внимание, уделить организации 
полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной 
безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации работы лагерей с дневным пребыванием, лагеря 
труда и отдыха, районного оздоровительного лагеря, расположенного в 
с.Глазово;* *

2.3.организовать своевременное проведение медицинских осмотров и 
проведение своевременной методической подготовки педагогических 
кадров, направляемых для работы в лагеря с дневным пребыванием детей, 
профильные лагеря области, районный детский оздоровительный лагерь, 
лагеря труда и отдыха;

2.4.обеспечить установленные меры безопасности при организации 
перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок 
и времени суток, а также в период пребывания детей в организациях 
отдыха и оздоровления;

2.5. принять меры по улучшению содержания форм воспитательной 
работы с детьми;

2.6. разработать и реализовать комплекс мер по трудоустройству 
несовершеннолетних в летний период, предусмотрев строгое выполнение 
трудового законодательства;

2.7.осуществлять мониторинг отдыха детей;
2.8. разработать образовательно- оздоровительные программы для 

каждого лагеря на базе общеобразовательных организаций в соответствии с 
методическими рекомендациями Министерства образования и науки 
Российской Федерации № 09-260 от 26.10.2012г. и обеспечить их 
реализацию в летний период 2018 года.

3. Директору МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 
О.А.Киреевой разработать план проведения летних каникул, предусмотрев 
занятость обучающихся в кружках и секциях в течение всего каникулярного 
периода, а также обеспечить организацию работы спортивной площадки.

2



3

к

3.1. Директору МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского 
района Курской области» Т.А.Зоболевой, директорам МКОУ «Конышевская 
средняя общеобразовательная школа» С.К Степаненко, МКОУ « Жигаевская 
средняя общеобразовательная школа» О.Н.Пахомовой, МКОУ
«Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» Л.П.Пятаковой, 
« МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа» Н.А.Кукину, 
МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа» ПН. Чертовой, на 
базе которых будут работать ЛОУ выполнить в полном объеме все 
вышеуказанные требования.

3.2. Организовать
-на базе МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 
лагерь с дневным пребыванием « Лучик» начальник лагеря О.В.Синякова с 
охватом-32 детей; ,
-МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» лагерь с 
дневным пребыванием « Улыбка» начальник лагеря Т.И.Журкова с охватом- 
11 детей; ^
- МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» лагерь 
дневным пребыванием « Родничок» начальник лагеря Е.Н.Чекунова 
охватом-28 детей;
- МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа» лагерь 
дневным пребыванием « Звездочка» начальник лагеря А.В.Баранников 
охватом-25 детей;
- МКОУ « Беляевская средняя общеобразовательная школа» лагерь 
дневным пребыванием « Светлячок» начальник лагеря Н.М.Скибина 
охватом-18 детей;
- МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» лагерь труда 
и отдыха начальник лагеря Е.А.Сальникова с охватом-10 детей.

3.3. Период работы лагерей с дневным пребыванием детей с
04.06.2018 года по 24.06.2018 года, период работы лагеря труда и отдыха с
04.06.2018 года по 08.06.2018 года.

3.4. Территории и помещения для работы ЛОУ подготовить в 
установленные законодательством сроки .

4. Данный приказ довести до сведения ответственных лиц.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

■v'E*’ 'vV
. **■  ^

Начальник управления образования
В дело № 01-03 исполнено 27,03.2018 года.
Плавный специалист-эксперт 
Ознакомлены 
Беляевская сош

О.В.Щербакова

Л.А.Белкина

Васильевская сош_ 
Кашарская сош___
Старобелицкая сош_

_П. Н. Чертова;!Щ 
Л.Н.Росихина 

_Н.А.Кукин 
Л.П.Пятакова



4
Конышевская com__________ С.К.Степаненко
вазовская com_____________Т.А.Зоболева
Жигаевская с о т ____________ О.Н.Пахомова
Машкинская оош___________ Л.В.Воронова
Ширковская оош____________ О.Э.Мозговая
Толкачевская оош____________ И.Н.Григорова
Черниченская оош__________ Е.Н.Малахова

М.Городьковская оош________А.Г.Щеглова



Приложение № 1.

Утвержден приказом по 
управлению образования 
от 27.03. 2018 года № 24

ПЛАН
мероприятий по организации отдыха , оздоровления и занятости 
__________ детей, подростков и молодежи в 2018 году__________

№№
пп

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители

1. Провести совещание с 
директорами
общеобразовательных школ 
района по организации отдыха , 
оздоровления и занятости 
детей и подростков в 2018 году

март
i

*

Л.А.Белкина

2. Разработать и утвердить планы 
мероприятий на период 
каникул по организации 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей , подростков и 
молодежи.

4

до 20 мая Директора 
общеобразователь 
ных школ района

3. Обеспечить отдых детей- 
сирот, детей оставшихся без 
попечения , детей-инвалидов, 
детей с ОВЗ , детей из 
многодетных и неполных 
семей, детей безработных 
граждан, обучающихся , 
состоящих на 
профилактических учетах 
различного уровня

весь период Управление 
образования , 
директора 
общеобразователь 
ных школ района

4. Содействовать развитию 
малозатратных форм 
организации детского отдыха, 
в том числе:
-лагерей с дневным 
пребыванием детей при ОУ; 
-ремонтных бригад для

весь период Управление 
образования , 
директора 
общеобразователь 
ных школ района



старшеклассников совместно с 
центром занятости; 
-организация походов и 
экскурсий по родному краю и 
за пределы области;
-лагерей труда и отдыха; 
-детских летних площадок при 
ОУ;
-организация походов и 
экскурсий по родному краю .

5. Обеспечить трудоустройство 
несовершеннолетних 
обучающихся , в первую 
очередь , склонных к

весь период Управление 
образования , 
директора 
общеобразователь

совершению правонарушений, 
на предприятия, фермерские 
хозяйства и

ных школ района

сельскохозяйственные АО »

6. Организация работы 
объединений художественного, 
технического и декоративно
прикладного творчества в 
районном оздоровительном 
лагере.
Принять участие в областном

весь период Директор лагеря 
совместно с 
руководителем 
дома Детского 
творчества

общеобразователь
конкурсе программ по летнему 
отдыху «Здоровое поколение

май-ноябрь ные учреждения

7. Проведение паспортизации 
лагерей с дневным 
пребыванием и лагерей труда и 
отдыха. Проведение 
актуализации реестра лагерей 
с дневным пребыванием и 
лагерей труда и отдыха

весь период 

до 1 июня

Управление 
образования , 
директора 
общеобразователь 
ных школ района


